
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 11699/093
  Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     179
approvata il 9 dicembre 2005

DETERMINAZIONE:  C. 10 - PIANO GIOVANI 2005/2006 - IMPEGNO DELLA SPESA E
DEVOLUZIONE DI CONTRIBUTI PER UN IMPORTO DI EURO 11.660,00 IN
ESECUZIONE DELIBERAZIONE MECC. N. 2005 10379/93.

 Con deliberazione n. mecc. 200510379/93 del Consiglio Circoscrizionale del 7 dicembre
2005, dichiarata immediatamente eseguibile, nelle more dell’approvazione della Giunta
Comunale,è stata approvata nell’ambito del Piano Giovani 2005/2006 la realizzazione delle
iniziative, tese a prevenire il disagio giovanile e frutto della collaborazione tra i Servizi Pubblici
e il Privato Sociale, rivolte ad adolescenti e preadolescenti residente nel territorio della
Circoscrizione 10.

Tale deliberazione individuava Associazioni e Parrocchie quali beneficiarie di un
contributo (a parziale copertura delle spese) per un totale complessivo di Euro 11.660,00 così
come di seguito elencate:
• PARROCCHIA BEATI PARROCI ALBERT E MARCHISIO, con sede in Torino Via

Monte Cengio 8, C.F. 97517310013, contributo di Euro 4500,00 (esente dalla ritenuta
IRPEG 4% art. 28 DPR 600/73) codice creditore 56585E, per la realizzazione di due
progetti improntati l’uno nel suscitare interesse dei giovani verso la politica e l’altro
incentrato sull’educazione della realtà affettiva degli adolescenti ed inoltre il progetto “il
maggio giovani” tutto da effettuarsi nell’ambito del Piano Giovani 2005/2006.

• ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO E PRONTO INTERVENTO con sede in Torino
Via Vallarsa 14, C.F. 97533620015, contributo di Euro 4500,00 (esente dalla ritenuta
IRPEG 4% art. 28 DPR 600/73) codice creditore 5151C, per un progetto di prevenzione
al fenomeno di emarginazione e disagio giovanile operando direttamente sulla strada e nei
luoghi frequentati dai ragazzi, il tutto facente parte del Piano Giovani 2005/2006.

• ASSOCIAZIONE OSARE con sede in Torino Via Torrazza Piemonte 25, C.F.
97570010013, contributo di Euro 2660,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% art. 28 DPR
600/73) codice creditore 83L, per la continuità del “progetto biblioteca” da realizzarsi
all’interno della biblioteca civica “Cesare Pavese” per poter meglio interagire con gli
adolescenti già avvicinati lungo il precedente periodo progettuale; il progetto indicato sarà
realizzato nell’ambito del Piano Giovani 2005/2006.



2005 11699/093 2

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

 1)  Di devolvere contributi per un ammontare complessivo di Euro 11.660,00 a favore delle
 seguenti realtà territoriali:
• PARROCCHIA BEATI PARROCI ALBERT E MARCHISIO, con sede in Torino

Via Monte Cengio 8, C.F. 97517310013, contributo di Euro 4500,00 (esente dalla
ritenuta IRPEG 4% art. 28 DPR 600/73) codice creditore 56585E, per la
realizzazione di due progetti improntati l’uno nel suscitare interesse dei giovani verso
la politica e l’altro incentrato sull’educazione della realtà affettiva degli adolescenti
ed inoltre il progetto “il maggio giovani” tutto da effettuarsi nell’ambito del Piano
Giovani 2005/2006. (all. 1).

• ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO E PRONTO INTERVENTO con sede in
Torino Via Vallarsa 14, C.F. 97533620015, contributo di Euro 4500,00 (esente dalla
ritenuta IRPEG 4% art. 28 DPR 600/73) codice creditore 5151C, per un progetto di
prevenzione al fenomeno di emarginazione e disagio giovanile operando direttamente
sulla strada e nei luoghi frequentati dai ragazzi, il tutto facente parte del Piano
Giovani 2005/2006. (all. 2).

• ASSOCIAZIONE OSARE con sede in Torino Via Torrazza Piemonte 25, C.F.
97570010013, contributo di Euro 2660,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% art. 28
DPR 600/73) codice creditore 83L, per la continuità del “progetto biblioteca” da
realizzarsi all’interno della biblioteca civica “Cesare Pavese” per poter meglio
interagire con gli adolescenti già avvicinati lungo il precedente periodo progettuale;
il progetto indicato sarà realizzato nell’ambito del Piano Giovani 2005/2006. (all. 3).

2) Di impegnare la somma di Euro 11.660,00 da imputare al codice di intervento n.
1100205 bilancio 2005, cap. 82650 art. 1 “Trasferimenti - Interventi di prevenzione e
recupero del disagio giovanile e sociale”.
I contributi verranno liquidati (ad esecutività del presente provvedimento dirigenziale)
nella misura massima del 70% ad inizio attività, e il restante ad attività conclusa sulla



2005 11699/093 3

base della rendicontazione e della relazione finale presentata dalle realtà territoriali
indicate.
I suddetti contributi rientrano nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come
previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione del
Consiglio Comunale del 19 dicembre 1994 (mecc. 9407324/01) esecutiva dal 23
gennaio 1994.
In sede di presentazione dei consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero inferiori
a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la
stessa percentuale indicata in sede di preventivo.

L’efficacia del provvedimento è subordinata alla ratifica da parte della Giunta
Comunale della deliberazione mecc. 2005 10379/93.

Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente. 
 

  

Torino, 9 dicembre 2005
  IL DIRETTORE

Dr. Giuseppe CONIGLIARO

   

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

     

    


